
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 242

г. Петропавловск-Камчатский от 22.09.2020

О внесении изменений в 
календарный план физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Камчатского края

В соответствии с разделом 5 Порядка формирования календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, 
утвержденного приказом Министерства спорта Камчатского края от 11.06.2019 
№ 233 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в календарный план физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2020 год согласно 
приложения.

2. Отменить проведение следующих мероприятий:
1) РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ: чемпионат и первенство Камчатского края 

по ловле спиннингом с берега;
2) ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ: первенство Камчатского края 

(двоеборье);
3) ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ: чемпионат и первенство Камчатского 

края «Вальс победы»;
4) СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ: чемпионат Камчатского края.
3. Включить в календарный план физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий Камчатского края на 2020 следующие мероприятия:
1) МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ: Кубок Камчатского края (мотокросс 1 

этап) – 03.10.2020;
2) МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ: Кубок Камчатского края (мотокросс 2 

этап) – 10.10.2020;
3) МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ: Кубок Камчатского края (мотокросс 3 

этап) – 17.10.2020.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 018D542400C8ABC0B74EC259362477AD05

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич

Действителен с 27.05.2020 по 27.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н.

ВрИО Министра К.В. Хмелевский



Приложение 
к приказу Министерства спорта 

Камчатского края

изменения в КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ на 2020 год
I часть

региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия и 
спортивные мероприятия, проводимые на территории Камчатского края, среди различных категорий и 
возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

а также мероприятия, включенные во Всероссийский Единый календарный план межрегиональных, 
всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий

a) региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные 
мероприятия:

№ п\п ДАТА МЕРОПРИЯТИЕ МЕСТО 
ПРОВЕДЕНИЯ

СЕНТЯБРЬ
1. 19.09-

11.10
ФУТБОЛ: первенство Камчатского края по футболу (8х8 
среди юношеских команд) (перенос с 09.09-01.10, 09.09-
15.11)

г. Петропавловск-
Камчатский

2. 26 ДЗЮДО: чемпионат Камчатского края (перенос с 22.03) г. Петропавловск-
Камчатский

ОКТЯБРЬ
1. 02-05 ЕЗДОВОЙ СПОРТ: чемпионат и первенство 

Камчатского края по бесснежным дисциплинам 
(перенос с 11-14.09, с 25-28.09)

г. Петропавловск-
Камчатский

2. 10 ДЗЮДО: первенство Камчатского края (до 18 лет, 
до 21 года) (перенос с 17.05)

с. Мильково

3. 10 КИОКУСИНКАЙ: чемпионат и первенство 
Камчатского края  (перенос с 26.04)

г. Петропавловск-
Камчатский

4. 11 САМБО: краевой турнир на призы Заслуженного 
мастера спорта Галянт Светланы (перенос с 03-
04.10)

г. Петропавловск-
Камчатский

5. 24.10-
14.11

ВОЛЕЙБОЛ: ХХVI открытый краевой турнир 
памяти А.И. Таранца среди мужских команд (1-
лига) (перенос с 03-31.10)

г. Петропавловск-
Камчатский

6. 24.10-
05.11

ВОЛЕЙБОЛ: ХХVI краевой турнир памяти А.И. 
Таранца (юношеская лига) (перенос с 26.10-04.11)

г. Петропавловск-
Камчатский

НОЯБРЬ
1. 07 ПАУЭРЛИФТИНГ: чемпионат Камчатского края по 

троеборью классическому (перенос с 28.03)
г. Петропавловск-
Камчатский

2. 15-22 ВОЛЕЙБОЛ: ХХVI открытый краевой турнир памяти 
А.И. Таранца (высшая лига и лига ветеранов) (перенос 
01-08.11)

г. Петропавловск-
Камчатский



3. 21-22 СТЕНДОВАЯ СТРЕЛЬБА: кубок Камчатского края (1 
этап) (перенос с 05-06.09, перенос с 10-11.10)

Елизовский район

4. 28.11-
13.12

ВОЛЕЙБОЛ: чемпионат Камчатского края среди 
женских команд (перенос с 21.11-06.12)

г. Петропавловск-
Камчатский

ДЕКАБРЬ
1. 19 ПАУЭРЛИФТИНГ: чемпионат и первенство 

Камчатского края по троеборью (перенос с 25.04)
г. Петропавловск-
Камчатский

б) региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные 
мероприятия:

ДАТА МЕРОПРИЯТИЕ МЕСТО 
ПРОВЕДЕНИЯ

СЕНТЯБРЬ
24-26 Региональный этап Летнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне 
(ГТО) среди всех категорий населения (перенос май-июнь, 
12.09.)

г. Петропавловск-
Камчатский

ОКТЯБРЬ
03.10-
20.12

СПАРТАКИАДА среди органов государственной власти и 
подведомственных им учреждениях (мини-футбол) (перенос с 
15.03-30.04)

г. Петропавловск-
Камчатский


